CONTRATO Nº 22/2025 

Contratada: 57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI. 

Único Sócio: Helio Moacir Fachini 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (patch cord) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente aos Itens 14 e 15. 

Valor total: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 30/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras

[...]

Contratada: J.U.V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

Único Sócio: Jackson Ubiratan Vargas 

Objeto: “Aquisição de periféricos de informática (monitores) para a Câmara de Vereadores de 
Itajaí.”. Referente ao Item 18. 

Valor total: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses contados da data da assinatura. 

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 30/06/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras 

ATOS DO INIS

[...]

REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 23/06/2025 
Vigência: 01/07/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Extrato do Contrato: 122/2025 L01 
Nome: Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Empresa: FELTRIN E CRUZ CLINICA VETERINÁRIA LTDA 
CNPJ: 52.730.602/0001-06 
Quadro societário: Odailton Vinicius Feltrin 
Fundamento Legal:

[...]

REALIZAÇÃO DE CASTRAÇÕES DE CÃES E GATOS, 
INCLUINDO MICROCHIPAGEM, EXAMES LABORATORIAIS, SUPORTE 
PÓS OPERATÓRIO, MEDICAÇÃO ANALGÉSICA E ANTI-INFLAMATÓRIA 
E DEMAIS SERVIÇOS ESSENCIAIS. 
Data Assinatura: 23/06/2025 
Vigência: 01/07/2025 a 30/06/2026 
Valor do lote: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Extrato do Contrato: 140/2025 L03 
Nome: Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Empresa: VETPOP PETSHOP E VETERINARIA LTDA 
CNPJ: 45.394.653/0001-30 
Quadro societário: Paula Caroline Umbria  
Fundamento Legal:

[...]

Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
7.746, de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 
192961/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 966.951,48 (novecentos e 
sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos), destinado a 
suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento municipal vigente, referente a 
22 vagas em Instituições de Longa Permanência para Idosos (ILPI). 
Órgão: 88000 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

[...]

2.78 – Manutenção da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade 
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00/342 
Fonte: 501 – Destinação: 1.501.7000 
Valor: R$ 966.951,48 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 966.951,48 (novecentos 
e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos), será coberto 
com recurso proveniente de provável excesso de arrecadação na fonte de recurso. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Itajaí, 27 de junho de 2025.